Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 751. Zachariae Pap. Annus 10. Const. Copr. Imp. Annus
11.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

Præcipit quæ nuda præfatus Apostolicus Pontifex, ut populum...

Et præterea locum sicut in eterna vestigia solitudinis, in...

Has accipiens ipse, aliisque ex ore à Lullo Legato missi...

Reverentissimo Patri & Coepiscopo Bonifacio Zachariae Episcopi...

Benedictus Deus, & Pater Domini nostri Iesu Christi, qui dicitur...

Superest itaque hæc auctoritas tua in suis apud nos, quæ prædicta...

Quod de Principibus Francorum scripsisti, quia in constitutione...

Versus & hac, ut monasterium in vestigia salutæ me, & in...

rem. Ideo, vici tuæ acquiescent, desiderium tuum & petitionem...

Præterea prædictum geritum tuum Lul cum ceteris suis comitibus...

De igne autem Paschali, quod inquisisti, ita statutum est à sanctis...

De his etiam qui regio morbo vexantur inquisisti, siue homines, siue...

Inquisisti & hoc fraternitas tua, si licet sanctimoniales famularum...

Inquisisti etiam, si ante trigessimam annum liceat sacerdotem...

Militem autem, emig, similibus, qui Ecclesie Dei plurimum nocent...

Hoc simul inquisisti, post quantum tempore debeat Lardum comedere...

Episcopus autem condemnatus, de quo inquisisti qui pugnator &...

De ordinatione etiam presbyterorum vel diaconorum, qui cogente...

X. notifica- ait. notifica-

XI.

Joan. 13.

Gal. 1.

XII.

Num. 8.

XIII.

... in vultu eius vultus aeterni palmarum habemus confis-
 ... Gregorium apostolum Paulum, qui docet: Oportet nos
 ... in tribulationibus inire in Regnum Dei. Magna tibi mer-
 ... tua, cum omnia viderant sustine, gratias dimittimus mandatum,
 ... et ablatum Evangelii Christi Iesu Domini Dei & Salvatoris
 ... nostri. Cum, licet peccator, peccentiam deprecor, ut dominus
 ... beatus apostolorum Principe intercedente, cum & vicem
 ... inter servos & indomitus gentes, ut ipse te sua pietate cu-
 ... sudi, ut deus sum videri, tui in die aduentus eius copiosum
 ... facti afferre valeas, & conditare omnium Deo remuneratum
 ... primum contempsum accipias, & vitam possideas aeternam. Ete-
 ... num ne spem sancti tui orationum commendans, ut valeas, in
 ... hunc & opere predicti tui Missa adiuvi apparui. Benedictionem
 ... de qua & vestra beatitudine missam sicut a parte tuo susce-
 ... perit, contempit Deus gratias regi, & vestra sanctissima Paterni-
 ... tas, tunc beatissime Patre, parvam mansuetudinem sanctitati
 ... vestrae dicitur videri, & facti regnum vnum, & modicum
 ... obsequium: quod peto, ut absque iniuria vestra honoranda Pa-
 ... tronatus suscipere non desistatur. Vale in Christo semper aucten-
 ... tissime Patre.

Quod spectat ad res Orientalis Ecclesiae hoc tantum
 ... dicitur, quod hoc anno Theodorius creatur Episcopus
 ... Antiochenus, ut Theophrastus auctor est, qui & eum sedis
 ... amon sex, affectit.

IESU CHRISTI
Annus 752.

ZACHARIAE PAP. CONST. COPRO. IMP. ANNUS II.

SEPTINGENTESIMVS quinquagesimus secundus se-
 ... quitur annus, Indictione quinta, quo Pipinus in Re-
 ... gem Francorum iungitur Suesione a sancto Bonifacio
 ... Episcopo Moguntino, iubente id Zacharia Romano Pon-
 ... tifice, qui anno superioris (ut vidimus) de his gerendis le-
 ... gationem acceperat a Pipino. hae enim veteres Annales
 ... reddunt verba: Septingentesimo quinquagesimo secundo
 ... anno ab incarnatione Domini, Zacharius Papa ex auctoritate
 ... Petri apostoli, mandavit populo Francorum, ut Pipino, qui postea
 ... rex regni Francorum, nomen quoque dignitate frueretur. Ita, ut
 ... dilectum Rex qui videretur Monarchorum Francorum imperantem
 ... deus & in manifestum missum est. Pipinus vero in curia a Sa-
 ... cramentis a sancto Bonifacio Archiepiscopo in Regem vultus, legi-
 ... time subornatus est. hae Anno quibus scriptores omne-
 ... rum Francicarum hae veteres hae recentiores absque
 ... controversia adhibentur, licet in annis superiores a
 ... huius factum referant, vel ante biennium alij: ut iuperius
 ... dictum est.

Quo pariter anno Zacharias Papa vbi sedisset anno-
 ... decem, mensis tres, & dies decem, decima quinta Martij ad
 ... Deum feliciter migravit, inter Sanctos relictus & annuerla-
 ... ta memoria auctus, hae ex Anastasio, apud quem nonnulla
 ... de eodem Pontifice scripta leguntur, quae cum incerto eius
 ... Pontificatus anno ferantur, hic simul describenda puta-
 ... vimus, reliquis rebus ab eo praclare gestis, suis locis & an-
 ... tis quibus gestis sunt, collectis, hic enim se habent:

Hic in Lateranensi Patriarchio ante basilicam beata memo-
 ... ria Theodori Papa a nono relictis triduum, quod in dies si mar-
 ... tibus, & vltis, mai adu, atq, noviss, & pueri a or nant sed &
 ... facta mag, culus tam or at arum beati Salvatoris, quoniam, porticum
 ... dixerunt: vbi etiam & auctum subsistantiam suam per manus Anst
 ... pmoxy Notarius intro ducit mandavit. Fecit aut a fundamen-
 ... tana firmam Lateranense porticum apud turrim, vbi & portu-
 ... ara in atq, dicitur, insigne, & per figuram Salvatoris portu in
 ... or nant. Et per auctentem scalam in superioribus super eandem
 ... portum tril man, & cancellos arcos construxit, vbi & Orbu ter-
 ... raram de ptopione depinxit, atq, dicitur versum oravit, &
 ... dicit & arat. Invenit peno a nant ostant aut in magna enim pen-
 ... ra cum lacum inuenerit.

Hic in Ecclesia Apostolorum Principum Petri & Pauli penden-
 ... Annal. Eccl. Tom. 9.

... tra vela inter columnas ex palle ferret fecit. Hic in Ecclesia prae-
 ... di Principi apostolorum omnes codices domi suo proprio, qui
 ... in circulo anni leguntur ad Matutinum, armatarum opere ordi-
 ... navit. Hic domum cultam Laurentii noviter ordinavit, adiciens
 ... & massam Ventiniam qua cognominatur Pannafca.

Hic viginti auri libras pro emendo oleo annuo, ut de lacte ce-
 ... rum in luminarijs, apostolicis proficiat insigne, & Constantium
 ... sub anathemata vinculo obligavit. Hic fecit vestem super altare
 ... beati Petri ex auro textam habentem nativitate Domini Dei
 ... & Salvatoris nostri Iesu Christi, ornavit, eam ex gemis pretio-
 ... sis simul & vela serica alibina quatuor, quae & ornant in vatu
 ... & ornamento varij auro textis. Item fecit coronam de argento
 ... purissimo cum delphinis ex proprio suo pnfantem libras centum
 ... viginti, & inferius post multa suis locis superius scripta hec
 ... addidit:

Però eodem in tempore contigit plures Veneticorum, Vene-
 ... tiae provinciae scilicet, hanc Romanam venisse in urbem urgo-
 ... tiores, & mercimonij vendimae per agente, multitudinem man-
 ... cipiorum, vtilis scilicet & famulorum generis emere visum, quos
 ... ad paganas gentes in Africa mitebantur abducere. Quo cogito
 ... idem sanctissimus Pater fieri probavit: hoc iudicant, quod insimul
 ... non est, ut Christi ab hinc baptismo pagani gremio desererent. Ita-
 ... que, eisdem Veneticis pretis, qui in eorum captivitate deesse pro-
 ... bati sunt, quibus a rogo sermitum redemit, atq, more liberati de-
 ... gendos absoluit, & inicitus.

Huius denique temporibus magnam ibi factam Domini Dei
 ... nosse in hac Romana urbe per eundem aliusque Pontificem pro-
 ... palare dignatus est. In venerabili itaq, Patriarchio sacristiarum
 ... beati Georgij Martijr idem sanctissimus Papa in capsa recon-
 ... ditum reperit caput in quo & porticum pariter inveni litteris exa-
 ... ratum Graeco scriptum esse significans. Qui sanctissimus Papa omnino
 ... facta factis, illud aggregato honore & vni populo, cum hymno &
 ... sanctis spiritibus in venerabilem diaconum eius nominis factam
 ... in hac Romana civitate, & regione secunda, ad velum aeternum de-
 ... ducit fecit, vbi omnes famulaculo & beneficia omni potens
 ... Deus ad laudem sui nominis per eundem sanctissimum Martijr
 ... operari dignatur.

Huius temporibus de sancto Theodoro maior filium magnifici
 ... Cataxanti, ob veniam suorum delictorum pro adum, quo ex bo-
 ... reditate fructuata paterna sitam quinto ab hac urbe militario via
 ... Tiburtina, in quo & Oratorium sancta Caecilia esse dignoscitur,
 ... beato Petro reliquit. Quod ipse beatissimus Papa magni confra-
 ... ctu fabrica & cultu decoravit, amplavit, in ea sine ex omni
 ... parte, data enim digna recompensatione quae in vicino eius loci
 ... possessiones tenere videbantur, nomen vni inferens, sed magis, ut
 ... condiderit patri, cum a se facti eundem locum amica pactione cum
 ... fradia, & Domum cultam beato Petro eundem locum iure per-
 ... petuo statuit permittendum, qua & Domus culta sancta Caecilia
 ... vbi, in holierum diem vocatur. Construxit quoque in ea & Ora-
 ... torium S. Abachyri, vbi & multas sanctorum condidit reliquias,
 ... quam videlicet Domum cultam vsu proprio, Dominica videlicet
 ... triduum descriptis.

Hic constituit aliam Domum cultam in decimo quarto mil-
 ... lario ab hac Romana urbe. Et patrimonium Tyficia constitutum
 ... huius est quod vsu ecclesiae permittendum, ut tam loca quam annua
 ... rellia quaedam Agathonis promerij beato Petro viderentur esse
 ... concessa. Hic massam qua vocatur Anias, & Formas suo studio
 ... iure beati Petri acquisivit, quae & Domus culta statuit. & de
 ... omnibus superius annexi Domus culta apostolica ratione consti-
 ... tut a sacris, atq, sacerdotale collegium aggregans, sub anathema-
 ... ta interdictionum statuit, nulli cultibus suis eorum eim Pontifi-
 ... cum, vel alia cultibus persona licere ipsos Domus cultas ab vsu Ec-
 ... clesiae quovis modo alienare. hae cu dicit Anastasius de Do-
 ... mibus cultis, nihil praeteret hie nominibus intelligendum
 ... putamus, nisi latissimum, cui ad culturam familiae colo-
 ... norum adscriptae essent, cur factis esse possent, quibus & a-
 ... habitandum domus erectae essent, culte ob id dicit, quod
 ... omnibus necessarii ad cultum agri referret essent: nec
 ... enim vox, cultam, ad ornatum, sed ad villitatem spectat,
 ... quod domus ipsa hominibus, iumentis, & rusticis instru-
 ... mentis, & alijs vtcolibus ad agri cultum spectantibus be-
 ... ne compolita esset, pergit vero Anastasius.

Hic fecit vestem super altare beati Andreae apostoli ad bea-
 ... tum Petrum nimis ornatum. Hic beatissimus Papa statuit, et vbi
 ... diebus

RELIOY
 ARES GES
 TAI A ZA
 CHARIA
 PAPA.

IV.

V.
 m. q. m.

VI.